平成 26年 7月 22日

一般社団法人日本ねじ工業協会

 会 員 各 位

日本ねじ研究協会

 会 員 各 位

一般社団法人日本ねじ工業協会

日本ねじ研究協会

六角ボルト・六角ナットの JIS改正に伴う説明会の開催案内

 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度、六角ボルト（JIS B 1180）及び六角ナット（JIS B 1181）が、平成 26 年 4 月 21 日

付けで改正されました。

 これを機にねじ業界としての取り組みの方向性をまとめ「附属書品から本体規格品への切り替えガイ

ド」という小冊子（パンフレット）を作成しました。商工一体となって進める今後の取り組みの考え方

やこれから徐々に増えてくる本体規格品と附属書品の混在による問題への対処方法などについて確認

しておきたいと思います。

 つきましては、今回の JIS 改正の内容とねじ業界の取り組みについて一般社団法人日本ねじ工業協会

と日本ねじ研究協会が共催で以下のとおり、東京、大阪の２ヶ所で説明会を開催することに致しました、

多くの方々のご参加をお願い申し上げます。                        敬 具

記

１．開催日時 ： ○ 大阪：平成 26 年 9 月 24 日（水）14:00～

         ○ 東京：平成 26 年 9 月 26 日（金）14:00～

２．開催場所 ： ○ 大阪(9/24)：天満研修センター １階 １０１ホール

                  〒530-0034 大阪府大阪市北区錦町 2-21

                        電話 06-6354-1927

         ○ 東京(9/26)：機械振興会館 6階 ６D-1会議室

                  〒105-0011 東京都港区芝公園 3-5-8

                        電話 03-3434-5831（当協会事務局）

３．説明会当日プログラム：（両日共に同内容）

         14:00 開会

         14:05 JIS 改正内容のポイント

         14:40 六角ボルト（JIS B 1180）に関する注意点について

         15:00 六角ナット（JIS B 1181）に関する注意点について

         15:20 質疑応答

         15:30 閉会

４．参加費  ：無料

        但し、改正規格の JIS B 1180（六角ボルト:定価 3,400円(税別））及び JIS B 1181

        （六角ナット:定価 2,700円(税別））の規格が入用な場合は、有料頒布となります。

５．申込み  ：別紙参加申込書に必要事項ご記入の上、平成 26年 9月 9日（火）迄に、

        ＦＡＸ（No.03-3434-0546）で(一社)日本ねじ工業協会宛てお申し込み下さい。

        なお、定員になり次第締め切りとさせていただきます。

６．問合せ先・申込先：

        一般社団法人日本ねじ工業協会 担当：専務理事 大磯義和、荻上和彦

          TEL:03-3434-5831  FAX:03-3434-0546

          E-mail:honbu@fij.or.jp

以 上

(一社)日本ねじ工業協会 行

FAX No.０３－３４３４－０５４６

六角ボルト・六角ナット説明会の参加申込書

・9月 24日（水） 大阪会場 天満研修センター 101 ホ ー ル

・9月 26日（金） 東京会場 機 械 振 興 会 館 6D-1 会議室

参加者氏名
所属名及び住所

（企業・大学・団体等）
部署名

連 絡 先

TEL／FAX

参加希望

場  所

□ 大阪会場

□ 東京会場

□ 大阪会場

□ 東京会場

□ 大阪会場

□ 東京会場

（上記に、参加者氏名等必要事項をご記入の上、参加希望会場のどちらかにに☑印を付けて下さい）

（参加希望多数により、上記記入欄で足りない場合は本申込書をコピーしてお申込み下さい）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

JIS 規格をご購入したい方は、以下に部数を記入してお申込み下さい。

講習会当日に、該当 JIS 規格（購入部数分）と請求書をお渡ししますので、所定の口座へのお振込みを

お願いします。

なお、JIS 規格だけをご注文される場合は、別途ご相談ください。

購入希望 JIS 購入部数

JIS B 1180（六角ボルト）  \3,400- (税別) 部

JIS B 1181（六角ナット）  \2,700- (税別) 部

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

○ その他連絡事項（ご不明な点・ご質問等なにかございましたらご記入下さい）

別紙